
 
 
 

 

Již první víkend v roce v Brně hořela plastová popelnice 
Brno, 11. ledna 2023 - Během prvního novoročního  víkendu zatím neznámý pachatel  úmyslně 
zapálil plastový kontejner na separovaný papír v brněnských Maloměřicích. Došlo též k 
poškození okolí sběrného místa. Přestože je teprve začátek roku, jednalo se o již druhou 
zničenou nádobu v Brně. Celkové škody za každý zahořelý kontejner přesahují desetitisíce 
korun a přinášejí komplikace jak svozové firmě, tak místním úřadům, hasičům, pojišťovnám a 
policii. 

Cena jednoho plastového kontejneru v průměru překračuje osm tisíc korun. Nejde jen o 
zničené komodity určené k další recyklaci a o nákup nové popelnice náhradou za zničenou, 
celková škoda je obvykle mnohem rozsáhlejší. Pod shořelou nádobou bývá spečený asfalt, 
poměrně poškozené jsou i další kontejnery stanoviště, včetně sběru textilu, často též dřeviny 
v okolí požáru či blízko zaparkovaná vozidla. Magistrát města, potažmo svozová firma SAKO 
Brno musí promptně zajistit úklid místa, dodat nové nádoby a rychle obnovit na daném 
stanovišti sběr separovaného odpadu.  

Pro SAKO Brno je to i komplikace administrativní. „Musíme jednat s policií, hasiči, 
příslušnými odbory magistrátu a městské části, vyčíslit škody pojišťovně a samozřejmě 
co nejrychleji poškozenou lokalitu uklidit a obnovit v ní sběr tříděného odpadu, což  v 
konečném součtu zdražuje celkové náklady za svoz odpadu ve městě,“ vyjmenovává 
Romana Ondrášková, vedoucí svozu odpadu SAKO Brno“. Každá shořelá, ukradená či 
poškozená odpadová nádoba tak ochudí pokladnu města o několik desítek tisíc. Zbytečně. 

„Počet shořelých nádob je každoročně v řádech desítek ročně“, dodává Romana 
Ondrášková. 

Michal Kačírek, tiskový mluvčí SAKO Brno, mob. 602 107 608, kacirek@sako.cz 

mailto:kacirek@sako.cz

